KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 25go Sierpnia. Rok 1864.

N^o. 194.

Dnia 13 (25) Sierpnia 1864 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca g. 5 m. 0
Zachód „ „ 7 „ 3

Jutro, Śgo Zefryna P. M.

Pojutrze, podług obrządku Wschodnio-Katolickiego Kościoła, przypada doroczna Uroczystość ZAŚNIĘCIA czyli WNEBOWZIĘCIA N. MARJI PANNY, która w Kościele tutejszym XX. *Bazylianów*, obchodzoną będzie z całą solennością i Odpustem zupełnym.

francuzkie przez tegoż; *Gramatyka Poitevin* z tekstem polskim; *Gallicyzmy i Przysłowia*; *Literatura* francuzka będąca używaną w 4tej i 5tej klasie Szkół żeńskich: cena tejeż, zniżoną została do złotych 5ciu za exemplarz.

Szkoła Główna w Warszawie. — Z mocy art. 279 lit. f. Najwyżej w dniu 8 (20) Maja 1862 r. zatwierdzonej Ustawy o Wychowaniu Publicznem, Szkoła Główna ogłasza niniejszym konkurs na wakujące następujące katedry w Wydziale Filologiczno-Historycznym:

- a, Historji literatury Powszechnej;
- b, Historji literatury Polskiej;
- c, Historji Polskiej;
- d, Gramatyki porównawczej języków słowiańskich;
- e, Filozofji;
- f, Języka Włoskiego;
- g, Języka Serbskiego;

W Szkole Głównej Warszawskiej płace pobierają: Profesor Zwyczajny Rs. 1500 rocznie, klasa Urzędu VI; Profesor Nadzwyczajny Rs. 1000 rocznie, klasa Urzędu VII; Adjunkt Rs. 700 rocznie, klasa Urzędu VIII; Lektor Rs. 600 rocznie, klasa Urzędu IX. — Warszawa dnia 2 (14) Sierpnia 1864 r. — Rektor Szkoły Głównej (podpisano) *Mianowski.* — Sekretarz (podpisano) *Wielogórski.* (Dz: War:).

Zarządający Instytutem Głuchoniemych i Ociemniatych w Warszawie. — Podaje do powszechnej wiadomości, że od dnia 20 Sierpnia (1 Września) r.

położone (a jeżeli w Warszawie, to wymienić numer domu). Pisałem w N. dnia miesiąca 1864 r. podpisać czytelnie imię i nazwisko.

Inne warunki i spis szczegółowy machin i narzędzi rolniczych, mogą być w godzinach służbowych przejrzane w Biórze Wydziału Górnictwa, i w Rządowej Fabryce machin na Solcu. — Warszawa d. 28 Lipca (9 Sierpnia) 1864 r. — Za zarządzającego Wydziałem Vice-Dyrektor, Wiedecki. — Naczelnik Sekcji, Kozarski. — Naczelnik Kancellarji, Reklewski. (Dz: War:).

Dodatkowe Wiadomości Bieżące.

Wyszedł Ner 34ty *Gazety Rolniczej* i zawiera: Listy w przedmiotach rolniczych, przez A. K.